
Magda Řičánková / magdaric@post.cz / 
Stáž: IFMSA výzkumná 
Červen 2007 
Libanon – Bejrút 
 
 
Do Libanonu jsem odjížděla původně na stáž výzkumnou, ze které se k mé velké radosti stala 
nakonec i stáž klinická a mohla jsem tak strávit měsíc v Libanonu nejen v laboratoři se 
zkumavkami na ústavu biochemie, ale i v nemocnici na pediatrii a gynekologii s pacienty a 
vidět tak spoustu zajímavých věcí. 
Do Bejrútu jsem odlétala po poslední státnici a chtěla si poslední stáž opravdu vychutnat a 
dělat to, co chci.A bylo mi to dopřáno.Libanonci studují vysoké školy v angličtině, takže pro 
mě jako průměrného až podprůměrného angličtináře byla stáž velkým občerstvením.Bejrútští 
studenti měli i vynikající  znalosti a téměř ve všem byli jakoby o krok přede mnou. 
Tato stáž byla jednoznačně nejlepší ze všech, na kterých jsem kdy byla a postupem času jsem 
nemohla jinak než pochybovat o smyslu mého olomouckého studia. 
V Libanonu jsem ale kromě spousty  inspirativních zážitků, ze kterých jsem mnohdy nemohla  
ani usnout, zažila i jeden teroristický útok.Proto se před odjezdem bedlivě informujte o 
bezpečnostní situaci přímo od bejrútských studentů a řiďte se jejich radami.Pro mě to byl i 
přes všechny ty obavy nakonec jeden z nejlepších měsíců v mém životě a ráda bych se tam 
ještě někdy vrátila.Všem, kteří by o této stáži chtěli vědět ještě něco navíc, ráda zodpovím 
jakýkoliv dotaz.    
    
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:magdaric@post.cz
http://www.fineprint.cz

